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INVESTIČNÍ REPORT 2025  

Agentura CzechInvest v roce 2025 zprostředkovala 

investice za 26,4 miliardy korun. Projekty podporují růst 

a technologickou transformaci domácí ekonomiky 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest v roce 2025 

zprostředkovala 25 investičních projektů v souhrnné hodnotě 26,4 miliardy 

Kč. Výsledky loňského roku i posledních let vykazují stabilní až mírně 

rostoucí investiční aktivitu a potvrzují schopnost České republiky udržet 

příliv kapitálu do kvalitních projektů v podmínkách zvýšené globální 

volatility. Struktura oznámených projektů dokládá pokračující posun 

směrem k technologicky náročnějším segmentům, vyšší míře automatizace 

a celkově k projektům s vyšší přidanou hodnotou. 

V roce 2025 bylo prostřednictvím agentury CzechInvest realizováno 25 investičních 

projektů oproti 28 projektům v roce 2024. Meziroční dynamika celkového objemu 

sjednaných investic poklesla o 56 %, což je ovlivněno vysokou mírou srovnávací 

základny roku 2024, kdy byl investiční objem výrazně navýšen mimořádným 

projektem americké společnosti onsemi v hodnotě 43,4 miliardy Kč. Oproti tomu v 

roce 2025 je největším oznámeným projektem investice firmy Toyota Motor 

Manufacturing Czech Republic celkovém v objemu 17 miliard Kč.  

„Jsem rád, že se naší agentuře ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu 

podařilo získat kvalitní investiční projekty a těší mě další investiční záměry jak 

českých, tak již v Česku přítomných zahraničních firem, z nichž největší je expanze 

automobilky Toyota. Současně čelíme rostoucí globální a evropské konkurenci. 

Proto musíme dále zlepšovat podmínky pro byznys, abychom dosáhli vyšší míry 

reinvestic a také dokázali získat nové, technologicky pokročilé projekty či investice 

do výzkumu a vývoje. Místo celkového objemu investic a počtu vytvořených 

pracovních míst je stále důležitější právě kvalita investičních projektů,” řekl Jan 

Michal, generální ředitel agentury CzechInvest. 

„Sektorová struktura projektů signalizuje pokračující směřování investic do 

technologicky náročnějších oblastí výroby a zpracování, s vyšší kapitálovou 

intenzitou a důrazem na automatizaci výrobních procesů,“ dodal René Samek, 

ředitel Divize investic a zahraničních aktivit agentury.    

Je třeba zdůraznit, že vykázané výsledky představují objem tzv. rozhodnutých, tedy 

oznámených investic, nikoliv již realizovaných projektů. Skutečná výše investic a s 

nimi souvisejících parametrů se mohou v průběhu realizace proměňovat. 

Zveřejněná data slouží jako statistický indikátor plánovaných investičních závazků. 

Zpráva současně ukazuje vybrané příklady investic. U části projektů dosud nebyla 

ukončena správní řízení nebo agentura nedisponuje souhlasem investora se 

zveřejněním informací, a proto nemohou být komunikovány. 

Velký zájem investorů o investiční pobídky 
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O investiční pobídku projevilo zájem 20 investorů. Investiční pobídky a zejména pak 

příprava a využití dodatečných pobídkových rámců (tzv. Dočasný krizový a 

transformační rámec EU – TCTF) přispěly k zajištění přislíbených investic ve výši 26 

miliard z celkového objemu téměř 26,4 miliard Kč. 

„Investiční pobídky dlouhodobě představují účinný nástroj podpory strategicky 

významných projektů, a to zejména v období celkového útlumu investiční aktivity v 

Evropě. Současně je zřejmé, že stávající systém vyžaduje zrychlení a vyšší míru 

flexibility, aby dokázal adekvátně reagovat na potřeby investorů i dynamický vývoj 

evropského trhu. Modernizace pobídkového rámce je proto nezbytným 

předpokladem pro udržení konkurenceschopnosti České republiky jako atraktivní 

destinace pro realizaci ambiciózních investic,“ uvedl David Pejšek, ředitel Odboru 

financování investic agentury CzechInvest.   

Strukturu projektů určují expanze stávajících investorů 

Z pohledu charakteru projektů převládaly expanze stávající investorské základny, 

kterých bylo 18, zatímco šest projektů připadlo na nově příchozí investory. V 

jednom případě se jednalo o kapitálový vstup. Převaha expanzních projektů 

kopíruje trend posledních pěti let, kdy tyto projekty tvořily průměrně 72 % celkové 

hodnoty investic. Loni jejich podíl na celkové hodnotě sjednaných investic činil 72 

% a 24 % připadalo na projekty nově příchozích investorů. Zbylá 4 % souvisí se 

zmíněným kapitálovým vstupem.  

„Dominance expanzí z hlediska počtu investičních projektů je dlouhodobým 

trendem, z něhož můžeme dovozovat pozitivní zpětnou vazbu investorů na 

podnikatelské prostředí, sektorový ekosystém i kvalitu pracovní síly. Naproti tomu 

celkovou výši investic v jednotlivých letech může významně ovlivnit jeden investiční 

projekt s nadprůměrnou hodnotou, a proto z meziročních výkyvů ve prospěch 

expanzí nebo naopak nových investičních projektů nelze vyvozovat dlouhodobé 

závěry. Chceme-li sledovat aktuální ekonomické trendy, považujeme za užitečné 

zaměřit se na počet investujících firem a sektory, v nichž působí,“ vysvětlila 

Gabriela Bauerová, ředitelka Odboru rozvoje investic CzechInvestu.   

Největší investice přišly z jihovýchodní Asie a USA  

Z hlediska původu sjednaných investic dominuje zahraniční kapitál, který 

představuje celkovou částku 24,1 miliardy Kč. Agenturou CzechInvest podpořené 

tuzemské investice pak představují hodnotu 2,3 miliardy Kč.   

V čele největších zahraničních investorů je Japonsko díky přislíbené investici firmy 

Toyota ve výši 17 miliard Kč. Plánované budování kapacit na výrobu osobních 

automobilů s elektrickým pohonem v závodě Toyota Motor Manufacturing Czech 

Republic v Kolíně je zároveň největším projektem oznámeným v loňském roce. 

Strategické rozšíření závodu Toyota s sebou podle aktuálních investičních poptávek 

může v průběhu letošního roku přinést další projekty dodavatelských firem. 

Na druhém místě se umístila Čína s investicemi v objemu téměř 2,3 miliardy korun. 

Hlavní podíl má v tomto směru příchod společnosti Gold Cup Electric Apparatus Co., 

Ltd., předního světového výrobce magnetických vodičů. Do svého prvního 
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evropského výrobního závodu v Plané u Mariánských Lázní investuje přes 2 miliardy 

Kč.  

Korejská republika pak uzavírá trojici největších zahraničních investorů s celkovou 

částkou investic 1,5 miliardy Kč. Mezi významné korejské investice lze zařadit 

například projekt společnosti SJG Sejong v Karviné, který tvoří více než třetinu 

(520 milionů Kč) investic přislíbených z této země. Firma reaguje na konec éry 

spalovacích motorů a investuje do takzvané chytré a zelené výroby. Hlavní část 

transformace výrobního programu má spočívat v zavedení výroby elektronických 

modulů ICCU řídících nabíjení baterií a napájení elektroniky moderních vozů, na 

úkor dosavadní výroby výfukových systémů a tlumičů pro automobily se 

spalovacími motory. Investice SJG je dávána za příklad úspěšné transformace 

tradičního podniku. Rekvalifikace zaměstnanců, na kterých investor spolupracuje s 

Moravskoslezským krajem, je klíčová, aby v regionu po útlumu těžby uhlí nezanikla 

další pracovní místa. 

Tradičně silní zahraniční investoři, jako jsou USA a Německo, se v loňském roce do 

celkového objemu investic zapojili 1,2 miliardami Kč, respektive 418 miliony Kč. 

Jejich pozice v žebříčku největších investorů v počtu projektů zůstává i nadále silná. 

Data o celkovém finančním objemu projektů za posledních pět let ukazují, že z 

hlediska výše investic vedou USA s přislíbenou částkou 60 miliard Kč, následované  

Japonskem s 31 miliardami Kč. Na třetím místě zůstává Německo se 12,5 

miliardami Kč. Průměrná výše investice tak činí 3 miliardy Kč u projektů z USA, a 

4,5 miliardy Kč u projektů z Japonska, což ukazuje, že americké a japonské firmy 

představují největší sjednané investiční případy v posledních pěti letech. 

Co do počtu projektů ze zahraničí jsou v čele loňských statistik USA a Korejská 

republika se třemi projekty a dále Čína, Německo a Tchaj-wan, které shodně 

oznámily po dvou projektech.  

Zajímavostí je historicky první investice z Nového Zélandu. Světový lídr v oblasti 

vývoje a výroby opakovaně použitelného absorpčního textilu investuje v Litovli 

437,1 milionů Kč, kde bude vyrábět udržitelné hygienické pomůcky, prémiové 

absorpční prádlo a další zdravotnické doplňky. Investice přinese na Olomoucko 

špičkové technologie a má firmě Confitex Technology EU pomoci uspokojit rostoucí 

poptávku na evropském a globálním trhu. 

Za zmínku stojí také tchajwanská společnost C-TECH United Corporation, globální 

lídr v oblasti lithium-iontových a lithium-polymerových bateriových modulů. Vstup 

tohoto investora potvrzuje rostoucí důvěru asijských technologických firem v české 

inovační prostředí.   

„Na výsledcích uzavřených projektů v loňském roce i v celém pětiletém období je 

patrná naše intenzivní práce v teritoriích, kde má CzechInvest své zahraniční 

zástupce. Díky aktivní propagaci České republiky dosahujeme velmi dobrých 

výsledků zejména u nových investic z USA, Německa a Japonska. Za zmínku stojí 

také Tchaj-wan, jehož projektová aktivita od založení našeho zastoupení v roce 
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2024 stabilně roste,“ doplnil Petr Kotrs, ředitel Odboru zahraničních aktivit agentury 

CzechInvest. 

Tradiční sektory přicházejí s inovativními projekty 

Automobilový průmysl, tradiční páteř české ekonomiky, si udržuje silnou pozici s 

19,5 miliardami Kč, téměř 74 % sjednaných investic. 10 % investic v celkové výši 

2,6 miliardy Kč pak vykazuje sektor elektronického a elektrotechnického průmyslu. 

Třetí je chemie a petrochemie s 1,1 miliardy Kč a podílem 4,2 % napříč sektory.  

Mezi českými projekty lze jako příklad uvést plánovanou investici chemické 

společnosti Draslovka, která chce v kolínském závodě vyrábět sloučeninu potřebnou 

pro sodík-iontové baterie. V první etapě se má jednat o investici v hodnotě jedné 

miliardy korun. Společnost věří, že se po zahájení komerční výroby v roce 2027 

stane velkým hráčem v oblasti dodavatelského řetězce do tohoto nového typu 

baterií.  Tento investiční záměr podpoří rozvoj domácího hodnotového řetězce v 

oblasti bateriových technologií. 

Dalším zajímavým projektem je expanze české firmy SEKO Aerospace, výrobce 

vysoce přesných komponentů pro letecké motory a energetické turbíny. Firma se 

připravuje na zahájení výroby součástek motorů pro stíhací letouny F-35 a také 

expanduje na trzích v Jižní Americe, Indii, a Africe. 

S ohledem na specifický charakter projektu není do objemu sjednaných investic za 

loňský rok započítán projekt společnosti Geomet, která je součástí polostátní 

skupiny ČEZ. V rámci své odpovědnosti agentura CzechInvest předložila žádost 

firmy o veřejnou podporu Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR. Plánovaný závod na 

zpracování lithia v Prunéřově na Chomutovsku by představoval investici s 

rozpočtem 33,8 miliardy Kč. V listopadu loňského roku vláda ČR schválila státní 

podporu ve výši 8,8 miliardy Kč. Těžbu lithia na Cínovci zařadila Evropská komise 

mezi strategické projekty v rámci nařízení o kritických surovinách. 

Investovat se má v tradičních regionech  

Z geografického hlediska se nové projekty koncentrují do etablovaných regionů, 

jakými jsou Středočeský, Moravskoslezský a Plzeňský kraj. Největší investice, a to 

18,9 miliardy Kč, by měly být realizovány ve Středočeském kraji. S velkým 

odstupem následují Plzeňský a Moravskoslezský kraj se 2,3 miliardy Kč, respektive 

1,6 miliardy Kč. Významné investiční projekty jsou přislíbeny také v Praze a 

Pardubickém kraji. 

Nové investiční projekty by měly vytvořit 1 308 nových pracovních míst. 

Středočeský kraj by měl v případě uskutečnění všech sjednaných investic v 

ohlášeném rozsahu získat více než 450 nových pracovních míst, Plzeňský 220 a 

Moravskoslezský 186. 

Z hlediska sektorového rozložení generuje nejvíce pracovních míst automobilový 

průmysl s 587 novými pracovními místy. Následuje elektrotechnika a elektronika s 

339 pracovními místy a výroba textilií a oděvů se 100 místy. Nižší průměrný počet 

pracovních míst na projekt odpovídá rostoucí technologické náročnosti investic, 
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které jsou charakteristické vyšší mírou automatizace a robotizace výrobních 

procesů. Typickým příkladem malého počtu nových pracovních pozic je investice 

americké společnosti Advanced Filtration Systems Inc., která plánuje rozšířit 

současnou produkci v Havrani na Mostecku o kapalinové filtry. Investice má 

hodnotu 230 milionů korun. Nových míst ale v moderním a plně automatizovaném 

provozu přibude pouze devět.  
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